
Originale 
 

 

   

UNIONE MONTANA 
della VAL GALLENCA 

(Comuni di Prascorsano, Pertusio, San Colombano Belmonte, Canischio e Valperga) 

CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
_____________________________________ 

 
 
 

 

 

DETER�I�A	I
�E DE� RESP
�SABI�E DE��’ AREA TEC�ICA �� 24 DE� 07�05�2020 

 

 
 
 

OGGETTO : AFFITTO MALGHE "ALPE PACCHIOLA-VIALE". AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA           

 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA  TECNICA 

      
 
Preliminarmente ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii. il sottoscritto esercita il controllo di 
regolarità amministrativa del presente atto apponendo la sottoscrizione in calce al presente provvedimento;  
 
Visto il Decreto del Presidente dell’Unione n. 3/2020 del 15/01/2020, con il quale il sottoscritto è stato 
nominato Responsabile dell’Area Tecnica; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio dell'Unione Montana della Val Gallenca n. 25 del 30/12/2019 con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 e la nota di aggiornamento del D.U.P.; 
 
Richiamata, altresì, la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 1 del 13/01/2020 con la quale è stato assegnato ai 
responsabili dei servizi il budget per la gestione del bilancio; 
 
PREMESSO CHE: 
- con Determinazione del Responsabile dell’Area Tecnica n. 22 del 15.04.2020 veniva approvata la seguente 
documentazione relativa l'avviso di gara mediante procedura aperta per l’affitto delle malghe denominate “Alpe 
Pacchiola-Viale”: 

- Bozza Bando di gara; 
- Bozza Capitolato d’affitto; 
- Schema di Contratto; 
- Bozza Modello A - Domanda di partecipazione; 
- Bozza Modello B - Offerta economica; 

- l'avviso veniva pubblicato sul sito istituzionale e su quello del Comune di Canischio;  

VISTO il “Verbale di gara” in data 24/04/2020 a firma del Presidente di gara Arch. Alessandra MAZZONE, 
nel quale veniva dichiarata aggiudicataria dell’affitto delle malghe “Alpe Pacchiola-Viale” per le stagioni di 
monticazione 2020, 2021 e 2022 l'azienda agricola PONSETTO Roberta con sede in Via Francesco Baracca n. 7 
– Villate di Mercenasco (TO), per l'importo risultante dall'offerta presentata di € 1.250,00 annuo; 

ACCERTATO l’esito positivo delle verifiche documentali (CCIAA, DURC e casellario), che confermano le 
autocertificazioni presentate; 
 



RITENUTO pertanto di affidare, secondo quanto stabilito dal Capitolato d’affitto, l’affitto della malga “Alpe 
Pacchiola-Viale” all'azienda agricola PONSETTO Roberta con sede in Via Francesco Baracca n. 7 – Villate di 
Mercenasco (TO), per l'importo risultante dall'offerta presentata di € 1.250,00; 

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto ex art 107 D.Lgs 267/2000, 
 
 

DETERMINA 
 
 
DI RICHIAMARE le motivazioni in narrativa esposte che qui si intendono integralmente riportate, a far parte 
integrante del presente dispositivo; 
 
DI APPROVARE il verbale di gara del 24.04.2020 a firma del Presidente di gara Arch. Alessandra MAZZONE 
relativo alle operazioni del seggio di gara; 

DI PROCEDERE all’aggiudicazione definitiva dell’affitto della malga “ALPE PACCHIOLA-VIALE” 
all'azienda agricola PONSETTO Roberta con sede in Via Francesco Baracca n. 7 – Villate di Mercenasco (TO)), 
per l'importo risultante dall'offerta presentata di € 1.250,00; 

DI ACCERTARE la somma di € 1.250,00 al codice 2010302 cap. 319/1 del bilancio di previsione 2020/2022 
competenza 2020. 
 
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to MAZZONE ARCH. ALESSANDRA 

 



 

 
 
 
 
Visto di compatibilità monetaria ai sensi dell'art9 c.1 lett. a) punto 2 del D.L. 78/09 e s.m.i.  
 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 
 F.to MAZZONE ARCH. ALESSANDRA 
 
 

 
Parere FAVOREVOLE di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi   

dell’art. 147 bis e dell’art.151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

 
 Se trattasi di liquidazione si attesta altresì la regolarità del presente atto ai sensi dell’art.184 c.4 

del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 
  

X 
 NON RILEVA ai fini contabili (art. 153 cc.4 e 5 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.) 

 
 
Prascorsano, 07/05/2020   

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
F.to (DEL SORDO dott.ssa Gaetana) 

 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa, viene 

pubblicata all’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi dal 22-lug-2020. 

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 F.to  MANCUSO Antonietta 
 

 

 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
 
Prascorsano li,  22-lug-2020  
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
  MANCUSO Antonietta 

 
 

C/R Anno Imp / Sub Cap. Art. Codice Mecc. Macroagg. Piano Fin V liv. Importo € 
                                                      


